

**„ Książka to mistrz, co darmo nauki udziela,
kto ją lubi, doradcę ma i przyjaciela”**

Ambroży Grabowski



30 listopada **uczniowie klasy IIID** pod kierunkiem p. Celiny Cabaj i p. Małgorzaty Jarosz przygotowali i zaprezentowali program artystyczny pod tytułem **„ Czytam, więc jestem”**.

Celem spotkania było rozbudzenie wśród gimnazjalistów potrzeby korzystania z biblioteki, zachęcenie do czytania i wypożyczania książek oraz rozbudzenie zainteresowań wartościową literaturą młodzieżową w tym uświadomienie korzyści i przyjemności jakie daje obcowanie z książką.

Program składał się z trzech części. Na pierwszą część złożyły się aforyzmy i myśli na temat roli książki w życiu człowieka, które wypowiedzieli słynni ludzie. Następnie społeczność szkolna zgromadzona na sali gimnastycznej wysłuchała kilku wierszy i piosenek o książce.

Punktem kulminacyjnym spotkania była scenka „ Książka przed sądem”. Sędzia musiał rozstrzygnąć, czy we współczesnym świecie potrzebna jest książka, czy też można ją zamknąć w archiwum, muzeum, a może zniszczyć....

W rozprawie udział wzięli: sędzia (Dominik Kurowski), prokurator (Jakub Siuta) i obrońca (Dawid Kopiński). Ponadto głos mieli świadkowie obrony- bibliotekarka (Klaudia Mądro) i oskarżenia – komputer (Wiktor Guzek), płyta dvd (Barbara Tenczar)) i sama oskarżona – książka(Gabriela Krason).

W czasie przerwy na naradę - grupa uczennic zatańczyła na melodię przerobionego przeboju „ Bałkanica” „układ z książkami ” przygotowany pod opieką p. Natalii Paryś. Piosenkę przebojowo zaśpiewał zespół dziewczyn z kl. IB.

Podczas rozprawy obrońca wykazał, że **książki są potrzebne każdemu i nie może mogą one zniknąć z naszego życia. Książki kształtują wyobraźnię,**

wzbogacają słownictwo, są łatwo dostępne, są nieocenionym towarzyszem w samotnych chwilach.... Z czytania nie wolno zrezygnować!

Gimnazjaliści obejrzeni przygotowana wystawkę „**Nowości biblioteczne**” – książek zakupionych z funduszy „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”.

Program został zaprezentowany również na spotkaniu wywiadowczym dla rodziców uczniów.

[RELACJA FOTOGRAFICZNA - PROGRAM DLA GIMNAZJALIÓW](#)

[RELACJA FOTOGRAFICZNA – PROGRAM ZAPREZENTOWANY NA SPOTKANIU WYWIADOWCZYM](#)